
1 

         KP-RM/452/2006/Z/8 
Z Á P I S 

 
z 8. schůze Rady města České Budějovice konané dne 19.4.2006 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 

Přítomni:  doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Juraj Thoma, Tomá� Kubín,  Mgr. Vlasta    
                 Bohdalová, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jan �pika, Franti�ek   
                 Jelen, Mgr. Bc. Ivan Mánek, Mgr. Rudolf Vodička 

Ing. Zdeněk Řeřábek � tajemník magistrátu města  
                 Ing. Jitka Welzlová � tisková mluvčí 
 
Omluven: Ing. Luděk Čermák 
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., v době od 13.00-16.30 hod. 
jednání řídil náměstek primátora Mgr. Juraj Thoma.  
Byl schválen program 8. schůze rady města vč. navr�ených změn (9,0,0/9). 
Byl projednán zápis ze 7. schůze rady města, byla provedena redakční oprava usnesení č. 
271/2006:  bod II. schvaluje � 3. poskytnutí neinvestiční dotace � dotace na provoz (chybně 
uvedeno jednorázové příspěvky) volnočasových aktivit �. 
Byla provedena redakční oprava usnesení č. 91/2006: bod I. schvaluje � za jednorázovou 
úplatu stanovenou znaleckým posudkem (v usnesení bylo uvedeno � za dohodnutou cenu ve 
vý�i 1320,-- Kč). 
Byla provedena kontrola plnění usnesení rady města � vybraných úkolů se splatností 
k 19.4.2006.  
Mgr. Vlasta Bohdalová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem. 

 
1. číslo jednací KP-RM/417/2006/M/374 

Dispozice s majetkem města � Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 705/16 v k.ú. České Budějovice 3 

      Přijato usnesení č. 331/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru.    

 
2. číslo jednací KP-RM/419/2006/M/376 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc.č. 631/69 a 631/71 v k.ú. České Budějovice 5 

      Přijato usnesení č. 332/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
3. číslo jednací KP-RM/402/2006/M/359 

Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 2234 v k. ú. České Budějovice 6 (SK Mladé) 

      Přijato usnesení č. 333/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
4. číslo jednací KP-RM/401/2006/M/358 

Dispozice s majetkem města � uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 (ČD � Telematika, a.s.) 

      Přijato usnesení č. 334/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 
 



2 

5. číslo jednací KP-RM/403/2006/M/360 
Dispozice s majetkem města � záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na 
odkoupení částí pozemků v k. ú. České Budějovice 6 (Kři�íkova ul.) 

      Přijato usnesení č. 335/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
6. číslo jednací KP-RM/416/2006/M/373 

Dispozice s majetkem města � majetkové vypořádání pozemků pro stavbu �Síť 
technického vybavení � kanalizace spla�ková, de�ťová, přípojka kabelu NN, vodovod, 
veřejné osvětlení, nová komunikace a roz�íření stávající komunikace, čerpací stanice a 
odvodnění trati ČD, Nové Roudné� � k.ú. České Budějovice 7 

      Přijato usnesení č. 336/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
7. číslo jednací KP-RM/432/2006/M/389 

Dispozice s majetkem města � smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1237/1 v k.ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 337/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
8. číslo jednací KP-RM/405/2006/M/362 

Dispozice s majetkem města � zřízení věcného břemene � objekty U Jeslí 198/13 a 
Lannova tř. 117/63 
Přijato usnesení č. 338/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
9. číslo jednací KP-RM/429/2006/M/386 

Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parc.č. 2143/11 v k.ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 339/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

10. číslo jednací KP-RM/414/2006/M/371 
Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. číslo 2236/12 v k.ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 340/2006 (6,0,3/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

11. číslo jednací KP-RM/430/2006/M/387 
Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu pozemkové parcely, zahrádka parc. č. 
1803/20 v k.ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 341/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

12. číslo jednací KP-RM/435/2006/M/392 
Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parc. č. 2516/34 v k.ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 342/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

13. číslo jednací KP-RM/427/2006/M/384 
Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu pozemků parc. č. 2170/1, 2137/142 a 
2137/143 v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 343/2006 (9,0,0/9) 



3 

Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

14. číslo jednací KP-RM/444/2006/M/398 
Dispozice s majetkem města � změna nájemní smlouvy � areál Čtyři Dvory (město České 
Budějovice a sdru�ení firem PMD s.r.o. a MANE HOLDING, a.s.) 
Přijato usnesení č. 344/2006 (7,0,1/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
15. číslo jednací KP-RM/448/2006/M/402 

Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. číslo 1809/20 v k.ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 345/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
16. číslo jednací KP-RM/415/2006/M/372 

Dispozice s majetkem města � pronájem pozemků v lokalitě �Plavská� � změna nájemní 
smlouvy 
Přijato usnesení č. 346/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
17. číslo jednací KP-RM/426/2006/M/383 

Dispozice s majetkem města � záměr směny nemovitostí v areálu TJ Dynamo 
Přijato usnesení č. 347/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
18. číslo jednací KP-RM/425/2006/M/382 

Dispozice s majetkem města � budoucí odkoupení pozemků v k. ú. České Budějovice 5 � 
lokalita V Hluboké cestě 
Materiál byl sta�en. 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru.  

 
19. číslo jednací KP-RM/267/2006/M/234 

Dispozice s majetkem města � prodej pozemku parc. č. 339/2 v k.ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 348/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
20. číslo jednací KP-RM/437/2006/M/394 

Dispozice s majetkem města � prodej pozemků v k.ú. České Budějovice 5 v lokalitě 
�Suché Vrbné � Hraniční� 
Přijato usnesení č. 349/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

21. číslo jednací KP-RM/420/2006/M/377 
Dispozice s majetkem města � zpráva o průběhu prodeje objektu Nová č.p. 2025/16 
formou nejvy��í nabídky 
Přijato usnesení č. 350/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
22. číslo jednací KP-RM/422/2006/M/379 

Dispozice s majetkem města � zpráva o průběhu prodeje objektu K. Weise č.p. 1208/12   
formou nejvy��í nabídky 
Přijato usnesení č. 351/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 



4 

23. číslo jednací KP-RM/421/2006/M/378 
Dispozice s majetkem města � zpráva o průběhu prodeje objektu Dvořákova č. p. 141/9 
formou nejvy��í nabídky 
Materiál byl odlo�en. 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

24. číslo jednací KP-RM/423/2006/M/380 
Dispozice s majetkem města � záměr prodeje objektu Nádra�ní tř. č. pp. 109/41 
Přijato usnesení č. 352/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
25. číslo jednací KP-RM/424/2006/M/381 

Prodej domů dle zásad � prodej objektu Průmyslová č. p. 384/4 � prodlou�ení doby 
podpisu kupní smlouvy o udělení předkupního práva 
Přijato usnesení č. 353/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
26. číslo jednací KP-RM/449/2006/M/403 

Systém monitorování bezpečnosti silničního provozu 
Přijato usnesení č. 354/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Milan Bednář, ředitel Czech Radar a. s.  
 

27. číslo jednací KP-RM/389/2006/M/347 
Návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní �koly, Grünwaldova 13, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 355/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Mgr. Lubomír Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
28. číslo jednací KP-RM/394/2006/M/351 

Poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu nákladů spojených s přeplavbou kanálu La 
Manche 
Přijato usnesení č. 356/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Mgr. Lubomír Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
29. číslo jednací KP-RM/393/2006/M/350 

Poskytnutí neinvestiční dotace na pronájem sportovní haly na mistrovství České 
republiky v nohejbale 
Přijato usnesení č. 357/2006 (6,0,2/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Lubomír Paleček, vedoucí odboru �kolství a tělovýchovy. 

 
30. Prezentace � Správa veřejného osvětlení � ELTODO CITELUM s. r. o. 

Prezentaci provedli zástupci firmy ELTODO CITELUM s. r.o. 
Jednání byla přítomna Ing. Vl.Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. 
Eduard Nejdl, zástupce vedoucí odboru správy veřejných statků a Ing. Josef Vlček, 
pracovník odboru správy veřejných statků. 

 
31. číslo jednací KP-RM/392/2006/M/349 

Program regenerace městské památkové rezervace (MPR) České Budějovice � rozdělení 
státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2006 
Přijato usnesení č. 358/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Franti�ek Hrdý, vedoucí odboru památkové péče. 
 
 
 



5 

32. číslo jednací KP-RM/447/2006/M/401 
Uzavření smluv darovacích s obchodními společnostmi TSE APOLLO s.r.o. a TSE 
GASTRO s.r.o. 
Přijato usnesení č. 359/2006 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Vl. Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků a Ing. 
Eduard Nejdl, zástupce vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
33. číslo jednací KP-RM/443/2006/M/397 

Dispozice s majetkem města � dodatek č. 4 smlouvy o nájmu č. 115/27/02 ze dne 
31.5.2002 uzavřené s obchodní společností �Lesy a rybníky města České Budějovice 
s.r.o.� 
Přijato usnesení č. 360/2006  
Jednání byla přítomna Ing. Vl. Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků a Ing. 
Eduard Nejdl, zástupce vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
34. číslo jednací KP-RM/442/2006/M/396 

Nařízení statutárního města České Budějovice � Tr�ní řád 
Materiál byl odlo�en 
Jednání byla přítomna Ing. Vl. Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků a Ing. 
Eduard Nejdl, zástupce vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
35. číslo jednací KP-RM/440/2006/M/395 

�ádost o udělení výjimky z nařízení Tr�ní řád � stánkový prodej alkoholických nápojů na 
Piaristickém náměstí dne 24.4.2006 
Přijato usnesení č. 361/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Vl. Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků a Ing. 
Eduard Nejdl, zástupce vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
36. číslo jednací KP-RM/445/2006/M/399 

�ádost o udělení výjimky z nařízení Tr�ní řád � stánkový prodej alkoholických nápojů na 
náměstí Přemysla Otakara II. dne 13.5.2006 
Přijato usnesení č. 362/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Vl. Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků a Ing. 
Eduard Nejdl, zástupce vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

37. číslo jednací KP-RM/446/2006/M/400 
Pohřebnictví � převod slu�eb a majetku z příspěvkové organizace Veřejné slu�by České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 363/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Ing. Vl. Hru�ková, vedoucí odboru správy veřejných statků a Ing. 
Eduard Nejdl, zástupce vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

38. číslo jednací KP-RM/408/2006/M/365 
Valná hromada SPRÁVY DOMŮ s. r. o. České Budějovice � Výroční zpráva a schválení 
roční závěrky za rok 2005 
Přijato usnesení č. 364/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ladislav Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

39. číslo jednací KP-RM/385/2006/M/344 
Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro Thamovou Janu, t. č. na podnájmu Pod 
Lékárnou 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 365/2006 (8,0,0/8) 
 
 



6 

40. číslo jednací KP-RM/386/2006/M/345 
Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro Červeňákovou Annu, trv. bydli�tě 
Lidická 73, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 366/2006 (8,0,0/8) 
 

41. číslo jednací KP-RM/395/2006/M/352 
Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro Dunkovou Editu, bytem V. Volfa 9, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 367/2006 (8,0,0/8) 
 

42. číslo jednací KP-RM/396/2006/M/353 
Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro Sättlerovou Marii, bytem J. Opletala 43, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 368/2006 (8,0,0/8) 
 

43. číslo jednací KP-RM/397/2006/M/354 
Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro Písačkovou Petru, t. č. na podnájmu 
Vřesová 22, Nové Vráto 
Přijato usnesení č. 369/2006 (8,0,0/8) 
 

44. číslo jednací KP-RM/398/2006/M/355 
Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro �umskou �árku, bytem Plzeňská 50, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 370/2006 (8,0,0/8). 
 

45. číslo jednací KP-RM/399/2006/M/356 
Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro man�ele Jiřího a Janu Vackovy, bytem 
K. �afáře 65, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 371/2006 (8,0,0/8) 
 

46. číslo jednací KP-RM/409/2006/M/366 
Dispozice s majetkem města � prodlou�ení pronájmu nebytových prostor v areálu kasáren 
Pra�ská na pozemkových parcelách č. 2097/57, č. 2097/58 a č. 2097/1 pro firmu David 
Libra, K Mal�i 358, Vele�ín 
Přijato usnesení č. 372/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ladislav Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

47. číslo jednací KP-RM/410/2006/M/367 
Dispozice s majetkem města � �ádost o souhlas k podnájmu nebytových prostor 
Vodňanská 6, České Budějovice pro PharmDr. Věru �uhajovou 
Přijato usnesení č. 373/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ladislav Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

48. číslo jednací KP-RM/411/2006/M/368 
Dispozice s majetkem města � �ádost o souhlas k podnájmu nebytových prostor Zátkovo 
nábře�í č. 15, České Budějovice � �elezná panna, nájemce společnost STAND � ART 
CB s. r.o., České Budějovice pro firmu Martin Gorc, nám. Přemysla Otakara II. č. 2/2, 
České Budějovice 
Bylo hlasováno o protinávhu Mgr. R. Vodičky - schválit uzavření podnájemní smlouvy 
mezi společností STAND-ART CB, s.r.o., Zátkovo nábře�í 15, Č. Budějovice a firmou 
Marin Gorc, nám. Přemysla Otakara II. č. 2/2, České Budějovice za stejných nájemních 
podmínek. Návrh nebyl přijat (1,0,7/8). 
Usnesení nebylo přijato (1,5,2/8) 
Jednání byl přítomen Ladislav Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 



7 

49. číslo jednací KP-RM/412/2006/M/369 
Dispozice s majetkem města � změna nájemce nebytových prostor v objektu U Černé 
vě�e 26, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 374/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ladislav Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

50. číslo jednací KP-RM/413/2006/M/370 
Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v objektu Krajinská č.p. 
239/21, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 375/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ladislav Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s. r. o. 
 

51. číslo jednací KP-RM/374/2006/M/333 
Parkovací dům na pozemku parc. č. 9/1, k.ú. České Budějovice 7 � zpráva o postupu 
prací na projektu 
Přijato usnesení č. 376/2006 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Lubo� Lacina, vedoucí odboru územního plánování a 
architektury. 
 

52. číslo jednací KP-RM/433/2006/M/390 
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 16680127 o poskytnutí podpory na akci �Trakční trolejové 
vedení Pekárenská � Nádra�ní a měnírna MR 4 Husova kolonie, České Budějovice� 
Přijato usnesení č. 377/2006 (7,0,0/7) 
 

53. číslo jednací KP-RM/428/2006/M/385 
Zařazení terénních úprav v areálu 1. Baechklubu České Budějovice do drobných 
investičních akcí 2006 
Přijato usnesení č. 378/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Zdeněk �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

54. číslo jednací KP-RM/431/2006/M/388 
Informativní zpráva o potřebě finančních prostředků potřebných na výkupy nemovitostí 
při realizaci akce �Přelo�ka silnic II/156 a II/157� v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 379/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Zdeněk �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

55. číslo jednací KP-RM/406/2006/M/363 
Výsledek veřejné zakázky č. 3/2006 na akci �Dodatečná sanace bytových domů � ul. M. 
Horákové č. 72-78, 146 byt. jednotek, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 380/2006 (7,0,1/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Zdeněk �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

56. číslo jednací KP-RM/436/2006/M/393 
Výsledek veřejné zakázky ev. číslo 50015650ZR001 na akci �Stavební úpravy Nádra�ní 
ulice � úsek Rudolfovská � Kasárenská� 
Materiál byl odlo�en. 
Jednání byl přítomen Ing. Zdeněk �eda, vedoucí investičního odboru. 
 

57. číslo jednací KP-RM/407/2006/M/364 
Vnitřní rozpočtová opatření V 12 � V 13 
Přijato usnesení č. 381/2006 (8,0,0/8 
Jednání byl přítomen Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 
 



8 

58. číslo jednací KP-RM/400/2006/M/357 
Rozpočtová opatření číslo 20 a� 25 
Přijato usnesení č. 382/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 

59. číslo jednací KP-RM/453/2006/M/405 
Rozpočtové opatření číslo 26 
Přijato usnesení č. 383/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru. 
 

60. číslo jednací KP-RM/450/2006/M/404 
Strategie MKD a. s. 
Přijato usnesení č. 384/2006 (7,0,0/7) 

 
61. číslo jednací KP-RM/384/M/343 

Prezentace ideového záměru �Dal�í perspektivní rozvoj statutárního města České 
Budějovice� 
Přijato usnesení č. 385/2006 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Karel Meruňka, CSc., předseda komise rady města pro reformu 
veřejné správy.  
 

62. číslo jednací KP-RM/404/2006/M/361 
Návrh programu XXXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 27. dubna 
2006 
Přijato usnesení č. 386/2006 (8,0,0/8) 
 

63. číslo jednací KP-RM/434/2006/M/391 
�ádost Sokolské �upy Jihočeské o poskytnutí znaku města České Budějovice 
Přijato usnesení č. 387/2006 (7,0,1/8) 
 

64. číslo jednací KP-RM/418/2006/M/375 
Doplněk č. 9 organizačního řádu MMČB 
Přijato usnesení č. 388/2006 (8,0,0/8) 
 

65. Různé 
Dopis firmy WIEGEL CZ �árové zinkování s.r.o. 
Přijato usnesení č. 389/2006 (8,0,0/8) 
Dopis p. Aleny Hallové 
Přijato usnesení č. 390/2006 (8,0,0/8) 

 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdr�eli hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
8. schůze rady města byla ukončena v 16:30 hodin.   
 

 

 

 

 



9 

S o u b o r  u s n e s e n í  

K bodu: Dispozice s majetkem města � Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 705/16 v k.ú. České Budějovice 3 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 331/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí   smlouvě  o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi 
statutárním městem  České Budějovice (jako stranou povinnou) a man�eli Waldemarem  
a  Marií  Tůmovými,  bytem  A. Trägera 109,   370 10  České  Budějovice (jako stranou 
oprávněnou) na části pozemku parc. č. 705/16 v  k.ú. České Budějovice 3  spočívajícího 
v oprávnění  ulo�ení  zemního  kabelu  NN  (v délce  cca  45 bm,  �ířce 1 m),  v  rozsahu  
jak  bude  zaměřeno  geometrickým  plánem a ve strpění práva vstupu  na vý�e uvedený  
pozemek  za  účelem  zaji�tění  provozu,  údr�by a  bě�ných  oprav stavby,  za cenu  cca  
500,- Kč stanovenou  dle  �Zásad  na  vypořádání  věcných břemen�.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realitaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 631/69 a 631/71 v k.ú. České Budějovice 5 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 332/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě   o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi 
statutárním městem  České Budějovice (jako stranou povinnou)  a  společností  ČESKÝ 
TELECOM,  a. s.,   se  sídlem    Ol�anská  5,   Praha   3,    IČ   60193336   (jako stranou  
oprávněnou)   spočívajícího   ve  strpění   stavby   �III.  etapa  �  ZTV  V Hluboké  cestě 
� slaboproudé  rozvody�  na  částech  pozemků  parc. č. 631/69  a  631/71 v  k.ú.  České 
Budějovice 5  (v celkové délce  cca  52  bm,  v �ířce 1 m),  v rozsahu jak bude zaměřeno 
geometrickým  plánem  a  právu  vstupu na vý�e uvedený  pozemek za účelem  zaji�tění  
provozu a bě�ných oprav  této stavby,  za cenu  cca  1.500,- Kč  stanovenou  dle �Zásad  
na vypořádání  věcných břemen�, za  podmínek  stanovených  odborem  SVS,  oddělení  
správy komunikací.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 2234 v katastrálním území České 
Budějovice 6 (SK Mladé)

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 333/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
část  pozemku parc. č. 2234 (ostatní plocha, sport. a rekreační pl.) v katastrálním území 
České Budějovice 6 spočívajícího v ulo�ení plynovodní přípojky v rámci stavby �STL 



10 

plynovodní přípojka � areál SK Mladé� a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za  
účelem zaji�ťování provozu, nutných oprav, údr�by a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem,  
mezi   
statutárním městem České Budějovice, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 

         370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) 
a  
SK Mladé � fotbalový oddíl, se sídlem Jasanová 1749, 370 08 České Budějovice,  
IČ 60074876, (jako oprávněný), 
za cenu dle �Zásad na vypořádání věcných břemen� � tj. 1.500,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků v katastrálním území České Budějovice 6 
(ČD � Telematika, a. s.)

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 334/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení práva věcného břemene na 
části  pozemků parc. č. 338, parc. č. 351, parc. č. 306, parc. č. 228, parc. č. 202, parc. č. 
279 a parc. č. 260 � v�e ostatní plocha, ostatní komunikace v katastrálním území České 
Budějovice 6, spočívajícího v ulo�ení telekomunikační sítě v rámci stavby �České 
Budějovice, připojení budov MV na síť ČDT� a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za  
účelem zaji�ťování provozu, nutných oprav, údr�by a odborné revize v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem,  
mezi   
statutárním městem České Budějovice, se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 

         370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) 
a  
ČD � Telematika a. s., se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČ 61459445, 
(jako oprávněný), 
to v�e jednorázovou úplatu ve vý�i 10.000,- Kč.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
kupní na odkoupení částí pozemků v k. ú. České Budějovice 6 (Kři�íkova ul.)

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 335/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  kupní na odkoupení částí pozemků 
v katastrálním území České Budějovice 6: 
parc. č. 1557/9 � ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 879 m2 
parc. č. 1524/1 � zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 79 m2 
parc. č. 1563/1 � zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 259 m2 
parc. č. 1524/2 � ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 24 m2 



11 

parc. č. 1526/1 � ostatní plocha, manipulační plocha o výměře cca 18 m2 
od společnosti E.ON Distribuce, a. s., se sídlem Lannova 205/16,  
370 49 České Budějovice, IČ 26078198, za cenu stanovenou soudním znalcem.  

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora,  
předlo�it materiál k projednání ZM.  

K bodu: Dispozice s majetkem města � majetkové vypořádání pozemků pro stavbu �Síť 
technického vybavení � kanalizace spla�ková, de�ťová, přípojka kabelu NN, 
vodovod, veřejné osvětlení, nová komunikace a roz�íření stávající komunikace, 
čerpací stanice a odvodnění trati ČD, Nové Roudné� - k.ú. České Budějovice 7 

 

(Změněno usnesením č. 1117/2006 ze dne 6.12.2006) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 336/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene ve prospěch  
statutárního města České Budějovice  (strana oprávněná),  spočívající  ve  strpění 
vybudování a provozování stavby �Síť technického vybavení � kanalizace spla�ková, 
de�ťová, přípojka kabelu NN, vodovod, veřejné osvětlení, nová komunikace a roz�íření 
stávající komunikace, čerpací stanice a odvodnění trati ČD, Nové Roudné� (spla�ková    
a de�ťová kanalizace včetně čerpací stanice a kanalizačního výtlaku) a v právu vstupu 
na pozemky za účelem zaji�tění provozu, údr�by a bě�ných oprav stavby v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem 
1. na parcely v k.ú. České Budějovice 7: 
číslo 3340/1 a číslo 3336/2 v majetku České republiky � Pozemkového fondu     
České republiky, se sídlem 110 00 Praha 1, Ve Smečkách 33, IČ 457 97 072 (strana 
povinná), v �ířce 0,90 m a délce cca 650 bm (ulo�ení kanalizačního výtlaku), za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem 
číslo 3191/5 v majetku České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem 100 10 Praha 10, Kodaňská 1441/46, IČ 697 97 111 (strana 
povinná), o výměře cca 110 m2 (kanalizační řad), za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem 
číslo 3948 v majetku Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem 
Brani�ovská 1160/31, České Budějovice, IČ 600 76 658 (strana povinná), v �ířce        
1 m a délce cca 34 bm (kanalizační řad a výtlak) a v �ířce 2 m a délce cca 7,5 m  
(�achta čerpací stanice), v�e za cenu stanovenou dle �Zásad projednávání                    
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen� v jednorázové částce celkem      
2.500.- Kč (500,- Kč + 1.500,- Kč) 
číslo 3954/1  v  majetku  České  republiky,  s právem  hospodaření  pro  Správu   
�elezniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem 186 00 Praha 8 � Karlín,                
Prvního pluku 367/5, IČ 709 94 234 (strana povinná), o výměře cca 54 m2 (zřízení 
propustku a odvodnění trati ČD s napojením na de�ťovou kanalizaci), za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem 
číslo 3191/1 v majetku man�elů Richarda Kofroně, bytem Nedabyle 65, 370 07 
České Budějovice a Martiny Kofroňové, bytem Plavská 1573/40, 370 07 České 
Budějovice (strana povinná), v �ířce cca 2 m a délce cca 50 bm (kanalizační řad),     
za cenu stanovenou dle �Zásad� v jednorázové částce cca 1.500,- Kč 
číslo 3265/2 v majetku man�elů Josefa a Vlasty Andrlových, bytem Lidická 174/37, 
České Budějovice (id. ¼), Mgr. Jitky Drnkové, bytem Plav 103, 370 07 České 
Budějovice (id ¼) a man�elů Karla a Marie Zemanových, bytem Bor�ovská 1159/9, 
370 07 České Budějovice (id. ½) (v�ichni strana povinná), o �ířce 2 m a délce cca    
43 bm (kanalizační řad), za cenu stanovenou dle �Zásad� v částce cca 1.500,- Kč. 
 



12 

2. na parcely v k.ú. Roudné : 
číslo 206 (PK 1521/2) majetku obce Roudné, se sídlem čp. 120, Roudné (strana 
povinná), v �ířce 2,5 m a délce 45 bm (kanalizační řad), za cenu stanovenou dle 
�Zásad� v jednorázové částce cca 1.500,- Kč 
číslo 202 (PK 1519/2) v majetku pana Josefa Marka, bytem Husova 19/71, České 
Budějovice (id. 1/8), Ing. Vladislavy Návarové, bytem Pa�inovice 19, Komařice,    
374 01  Trhové  Sviny (id. 1/8),  Ing. Ferdinanda Peřinky,  bytem  Praha 4, Mezi 
Lysinami 377/13 (id. 1/8) a paní Aleny Trägrové, bytem Jiráskovo nábře�í 2259/15, 
České Budějovice (id. 5/8) � v�ichni strana povinná (výstavba přečerpávací stanice), 
o rozměrech  4 x 4 m, za cenu  stanovenou  dle �Zásad�,  v jednorázové  částce      
2.500,- Kč. 

3.  na parcelu číslo 566 (PK 1587) � v k.ú. Roudné a parcelu číslo 3949/1 � v k.ú. 
České Budějovice 7 (parcely v komunikaci Plavská silnice), v majetku Jihočeského 
kraje � Správy a údr�by silnic  Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10,  
370 10  České Budějovice,  IČ 709 71 641  (strana povinná) � stavba spla�kové          
a de�ťové kanalizace, břemeno bude zřízeno bezúplatně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � smlouva  o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1237/1 v k.ú. České Budějovice 4 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 337/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření   smlouvy  o  budoucí  smlouvě   o  úplatném  zřízení   věcného  břemene  mezi 
statutárním  městem  České  Budějovice  (jako stranou povinnou)  a  společností   E.ON 
Distribuce,  a. s.,  se sídlem  Lannova  205/16,  České  Budějovice,  IČ  26078198  (jako 
stranou   oprávněnou)   spočívajícího   ve  strpění   stavby    �České  Budějovice,  Vráto,        
U  Pily,   p. č.  1250/30 - NN�    na   části   pozemku   parc.   č.  1237/1   v   k. ú.   České 
Budějovice 4  (v délce cca  48 bm,  v �ířce 1 m),  v rozsahu jak bude zaměřeno geometr. 
plánem   a  právu   vstupu   na  vý�e  uvedený   pozemek  za  účelem   zaji�tění  provozu     
a  bě�ných   oprav   této   stavby,  za   cenu  cca  500,- Kč   stanovenou   dle   �Zásad  na  
vypořádání   věcných  břemen�,   za   podmínek  stanovených  odborem  SVS,  oddělení 
správy komunikací. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realitaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � zřízení věcného břemene                                                
� objekty U Jeslí  198/13 a Lannova tř.  117/63 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 338/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v ulo�ení 
strojního a technologického zařízení včetně regulace předávací stanice v objektech  
- U Jeslí čp. 198/13 na parc. č. 911 v k.ú. České Budějovice 4  
- Lannova tř. 117/63 na parc. č. 177 v k.ú. České Budějovice 6 



13 

a v právu vstupu do těchto objektů za účelem obsluhy, kontroly, údr�by a oprav 
strojního a technologického zařízení těchto předávacích stanic mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana povinná) a Teplárnou České Budějovice, a.s., se sídlem 
Novohradská 32, České Budějovice, IČ 60826835 (strana oprávněná). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc.č. 2143/11 v kat. území 
České Budějovice 3 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 339/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc.č. 2143/11zastavěná plocha, nádvoří o výměře 95 m2     
v k.ú. České Budějovice 3, Soukromé střední �kole Č. Budějovice, s.r.o., se sídlem 
Jeronýmova 28/22, 370 01 České Budějovice, na dobu určitou 2 let, za cenu ve vý�i      
70,--Kč/m2/rok, to je 6.650,-Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                   
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. číslo 2236/12 
v k.ú. České Budějovice 7 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 340/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
prodlou�ení nájemní smlouvy č. 114-7/526/01 na pronájem části pozemku parcelní 
číslo 2236/12 o výměře 1 m2 v k.ú. České Budějovice 7 Okresnímu výboru KSČM 
České  Budějovice,  se  sídlem  Čéčova 11,  České  Budějovice,  IČ 004 96 936, za       
účelem provozování vývěsní a informační skříňky, na dobu určitou 5-ti let, za cenu                 
500,- Kč/m2/rok,  to je 500,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu pozemkové parcely, zahrádka 
parc. č. 1803/20  v k.ú. České Budějovice 2  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 341/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemkové parcely číslo 1803/20 zahrada o výměře 418 m2 v k.ú. 
České Budějovice 2, za cenu obvyklou ve vý�i 6,--Kč/m2/rok, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou �est měsíců. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



14 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem pozemku parc. č. 2516/34 v k.ú.       
České Budějovice 5 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 342/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
         pronájem  pozemku  parc. č. 2516/34  v   k. ú.  České  Budějovice  5  o  výměře  410 m2 

panu  Martinu  Chocovi, bytem  Lannova  tř.  45,  České Budějovice  
na dobu  neurčitou  s výpovědní  lhůtou  6 měsíců,  za cenu  6,- Kč/m2/rok, to je celkem   
2.460,- Kč ročně.     

II. u k l á d á
         JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
         zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr pronájmu pozemků parc.č. 2170/1, 
2137/142 a 2137/143 v kat. území České Budějovice 2 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 343/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e  
záměr dlouhodobého pronájmu pozemků parc.č. 2137/143 ost. plocha, komunikace , 
parc.č. 2170/1 ost. plocha, jiná plocha a část pozemku parc.č. 2137/142 ost.plocha, 
komunikace, v�e v k.ú. České Budějovice 2. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,                                                     
zveřejnit záměr v médiích a na úřední desce. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � změna nájemní smlouvy � areál Čtyři Dvory 
(město České Budějovice a sdru�ení firem PMD s.r.o. a MANE HOLDING,a.s.) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 344/2006: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e   
- změnu článku IX. odst 6  nájemní smlouvy na bývalý vojenský areál Čtyři Dvory       
 k. ú. Č.Budějovice 2, která bude  uzavřena mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako pronajímatelem) a společnostmi PMD s.r.o. se sídlem Radniční 7, Č.Budějovice, 
IČ 25196821 a MANE HOLDING,a.s., se sídlem Praha 5- Smíchov, J.Plachty 566,        
IČ 26030616 (jako nájemcem) 

         -  uzavření Dohody o některých právech při naplňování projektu, která bude  uzavřena  
         mezi statutárním městem České Budějovice (jako pronajímatelem) a společnostmi PMD         
         s.r.o. se sídlem Radniční 7, Č.Budějovice IČ 25196821 a MANE HOLDING,a.s., se   
         sídlem Praha 5- Smíchov, J.Plachty 566, IČ 26030616 (jako nájemcem). 
 
II.     u k l á d á 
         JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
         zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 



15 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem části pozemku parc. číslo 1809/20 
v k.ú. České Budějovice 2 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 345/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parcelní číslo 1809/20 o výměře 195 m2 v k.ú. Č. Budějovice 2  
man�elům Josefu a Lence Vávrovým,  bytem Vl. Rady 38,  České Budějovice, na dobu 
neurčitou s výpovědní  lhůtou 3 měsíce, za cenu 15,- Kč/m2/rok,  to je 2.925,- Kč ročně. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem pozemků v lokalitě �Plavská� � změna 
nájemní smlouvy  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 346/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 31526264 ze dne 23.4.1998 v platném znění 
uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a společností První jihočeská 
realitní s.r.o., se sídlem Česká 58, 370 01 České Budějovice, IČ 46678646, 
spočívajícího v roz�íření předmětu pronájmu o části pozemků parc. č. 3931/3 � ostatní 
plocha o výměře 337 m2 a parc. č. 3931/4 � ostatní plocha o výměře 2039 m2, v�e v kat. 
území České Budějovice 7. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr směny nemovitostí v areálu TJ Dynamo 
 

(Zru�eno usnesením č. 486/2006 ze dne 17.5.2006) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 347/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e  
- záměr směny částí pozemků v kat. území České Budějovice 7:                                
parc.č. 88/10 díl A o vým. 106 m2, parc.č. 86/5 díl B o vým. 34 m2, par.č. 88/10 díl D    
o vým 338 m2 a budovy bez čp. se stavební parcelou č. 88/3 o vým 82 m2, z majetku 
Tělovýchovné jednoty  DYNAMO České Budějovice, se sídlem Střelecký ostrov 3, 
České Budějovice, IČ 48208965 za část pozemku parc.č. 86/1 díl C o vým. 118 m2,     
ve vlastnictví statutárního města  České Budějovice s  finančním  vyrovnáním. 
- uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene mezi statutárním městem 
České Budějovice (strana povinná) a TJ  DYNAMEM (strana oprávněná), spočívajícího 
v právu chůze a jízdy, na část pozemku parc.č. 86/1 o vým. cca 150 m2, v kat. území 
České Budějovice 7. 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora,                                                                  
předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

 



16 

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej pozemku parc. č. 339/2 v kat. území 
České Budějovice 6  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 348/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 339/2 � zastavěná plocha a nádvoří o výměře 174 m2 
v kat. území České Budějovice 6 společnosti Budějovická investiční, a.s. se sídlem 
Jeronýmova 203/21, České Budějovice, IČ 26035693, za cenu dle znaleckého posudku 
ve vý�i 428.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátotra, 
předlo�it tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodej pozemků v k.ú. České Budějovice 5 
v lokalitě �Suché Vrbné � Hraniční� 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 349/2006: 
rada města  

I.  r u � í
své usnesení č. 103/2006 ze dne 1. 2. 2006.

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků  parc. č. 2361/6 o výměře 599 m2,  2362/6 o výměře  896 m2,   
2362/8 o  výměře  815  m2,   2362/9  o výměře  931 m2,  2362/10  o výměře  638  m2,  
2362/11 o výměře  653  m2,   2362/18  o výměře  628  m2,  2362/23 o výměře  34 m2,  
2362/31 o výměře  29 m2 a  2362/32 o výměře 30 m2, v�e  v  k.ú. České Budějovice 5     
za  účelem  výstavby  v  souladu  s  urbanistickou  studií  �Suché  Vrbné  �  Hraniční� 
za nevy��í cenovou nabídku, nejméně v�ak za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
na  2.456.723,- Kč, se zřízením věcného břemene.    

III. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
předlo�it vý�e uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � zpráva o průběhu prodeje objektu  Nová čp. 
2025/16 formou nejvy��í nabídky 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 350/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
prodej nemovitostí � dům Nová čp. 2025/16 se stavební parcelou č. 4698  
o výměře 282 m2  v katastrálním území České Budějovice 3  
- společnosti Bardia s.r.o., 373 72 Li�ov, Miletínská 376, IČ: 26067927   
za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 2.710.000,- Kč za podmínky uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení o výsledku výběrového řízení. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



17 

K bodu: Dispozice s majetkem města � zpráva o průběhu prodeje objektu  K.Weise     
čp. 1208/12 formou nejvy��í nabídky 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 351/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
prodej nemovitostí � dům K.Weise čp. 1208/12 se stavební parcelou č. 3217  
o výměře 476 m2 a pozemkovou parcelou č. 3218 o výměře 244 m2 v katastrálním 
území České Budějovice 3  
- společnosti ALGA, s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Nové Město, Spálená 90/17,  
IČ: 49357441 za dohodnutou kupní cenu ve vý�i 5.000.000,- Kč za podmínky uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě kupní do 1 týdne od převzetí oznámení o výsledku 
výběrového řízení. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � záměr prodeje objektu Nádra�ní tř. čp. 109/41 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 352/2006: 
rada města  

I.  r u � í
své usnesení č. 848/2005 týkající se záměru prodeje objektu Nádra�ní tř. čp. 109/41 se 
st.p.č. 167 v k.ú. České Budějovice 6 za nejvy��í cenovou nabídku, nejméně v�ak za 
cenu ve vý�i  1 mil. Kč.  

II.  s c h v a l u j e
záměr prodeje objektu Nádra�ní tř. čp. 109/41 se stavební pacelou č. 167 o výměře   
433 m2  v katastrálním území České Budějovice 6 formou vyběrového řízení za nejvy��í 
nabídnutou cenu, minimálně v�ak za 1.100.000,- Kč. 

III. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora,  

          předlo�it tento materiál k projednání zastupitelstvu města.       

K bodu: Prodej domů dle zásad � prodej objektu Průmyslová čp. 384/4 � prodlou�ení 
doby podpisu kupní smlouvy a udělení předkupního práva 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 353/2006: 
rada města  

I.  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  
1. schválit výjimku se zásad spočívající v prodlou�ení doby podpisu kupní smlouvy za   
    nemovitosti v k.ú. České Budějovice 6 � dům Průmyslová čp. 384/4 se stavební  
    parcelou č. 687 pro pana Pavla Čadu, bytem České Budějovice, Průmyslová čp.   
    384/4  
2. schválit výjimku ze zásad spočívající v udělení předkupního práva na nemovitosti   
    v k.ú. České Budějovice 6 � dům Průmyslová čp. 384/4 se stavební parcelou č. 687   
    pro man�ele Pavlu a Jiřího Válečkovy, oba bytem České Budějovice, Průmyslová čp.   
    384/4.  

 



18 

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora,  

          předlo�it tento materiál k projednání zastupitelstvu města.       

K bodu: Systém monitorování bezpečnosti silničního provozu  
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 354/2006: 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o výsledku zku�ebního provozu systému monitorování bezpečnosti silničního 
provozu na vybraných kři�ovatkách v Českých Budějovicích za období od 15.9.2005 do 
31.12.2005.

II. k o n s t a t u j e
s ohledem na výsledky tohoto zku�ebního provozu a s ohledem na bezpečnost v�ech 
účastníků silničního provozu nezbytnost aktivněji postupovat proti pachatelům 
dopravních přestupků ze strany slo�ek státní moci i obecné samosprávy.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
připravit a radě města předlo�it k projednání návrh postupu zpracování výsledků 
monitoringu.

K bodu: Návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní �koly, Grünwaldova 13, České 
Budějovice   

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 355/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní �koly, Grünwaldova 13, České 
Budějovice, kterým se vyjímá ze správy Základní �koly, Grünwaldova 13, České 
Budějovice z pozemku p.č.722/2 část o výměře 3 m2

II. u k l á d á
Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
předlo�it návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní �koly, Grünwaldova 13, České 
Budějovice Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu nákladů spojených s přeplavbou 
kanálu La Manche 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 356/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace paní Evě Pytlové, bytem Hraniční 9, České Budějovice    
    ve vý�i 20 000,-- Kč na úhradu nákladů spojených s přípravou Filipa Pytla 
    na přeplavbu kanálu La Manche.  

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy, 
 realizovat přijaté usnesení. 



19 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na pronájem sportovní haly na mistrovství České 
republiky v nohejbale  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 357/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Tělovýchovné jednotě DYNAMO ve vý�i 4 440,-- Kč   
    na úhradu pronájmu sportovní haly spojeného s pořádáním mistrovství České   
    republiky v nohejbale jednotlivců.  

2. smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

II. u k l á d á
Mgr. Lubomíru Palečkovi, vedoucímu odboru �kolství a tělovýchovy, 
 realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Program regenerace městské památkové rezervace (MPR) České Budějovice � 
rozdělení státní finanční podpory a spolupodílu města na rok 2006 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 358/2006: 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1.návrh rozdělení státní finanční podpory v Programu regenerace MPR České   
   Budějovice na rok 2006. 
2.návrh podílu města České Budějovice 
   na spolufinancování jednotlivých akcí dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á   
Mgr.Juraji Thomovi, náměstku primátora, 
1.předlo�it ke schválení zastupitelstvu města návrh rozdělení státní finanční podpory   
   v Programu regenerace MPR České Budějovice na rok 2006. 
2.předlo�it ke schválení zastupitelstvu města návrh podílu města České Budějovice na   
   spolufinancování jednotlivých akcí dle důvodové zprávy. 
3.zajistit dal�í kroky potřebné k přiznání dotace Ministerstva kultury ČR. 

K bodu: Uzavření smluv darovacích s obchodními společnostmi TSE APOLLO s.r.o. a 
TSE GASTRO s.r.o 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 359/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
záměr uzavření smluv darovacích jejich� předmetem bude nabytí nemovitého majetku 
od obchodních společností TSE APOLLO s.r.o. a TSE GASTRO s.r.o.,  seznam 
majetku je uveden v důvodové zprávě.

II. u k l á d á
Tomá�i Kubínovi, náměstku primátora, 
 zajistit realizaci tohoto usnesení předlo�ením těchto  majetkových dispozic    
 k projednání zastupitelstvu města. 

 



20 

K bodu: Dispozice s majetkem města � dodatek č. 4 smlouvy  o nájmu č. 115/27/02 ze 
dne 31.5.2002 uzavřené s obchodní společností �Lesy a rybníky města České 
Budějovice s.r.o.� 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 360/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č.4 smlouvy o nájmu s obchodní společností �Lesy a rybníky města 
České Budějovice s.r.o.�, týkající se roz�íření předmětu nájmu o stavbu vodovodu 
Koroseky. 

II. u k l á d á  
         Ing. Vladimíře Hru�kové, vedoucí odboru  správy veřejných statků, 
         předlo�it  primátorovi města k podpisu dodatek č.4 smlouvy o nájmu s obchodní  
         společností �Lesy a rybníky města České Budějovice s.r.o.� 

K bodu: �ádost o udělení výjimky z nařízení Tr�ní řád � stánkový prodej alkoholických 
nápojů na Piaristickém náměstí dne 24.4.2006. 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 361/2006: 
rada města  

s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č.1/2001 Tr�ní řád pro stánkový prodej alkoholických nápojů 
v rámci pořádání akce Vlak pro Evropu 2006 konanou na Piaristickém nám. dne 24.4.2006  
Sdru�ením pro jazykovou a kulturní výměnu MitOst e.V. 

K bodu: �ádost o udělení výjimky z nařízení Tr�ní řád � stánkový prodej alkoholických 
nápojů na náměstí Přemysla Otakara II. dne 13.5.2006. 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 362/2006: 
rada města  

s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č.1/2001 Tr�ní řád pro stánkový prodej alkoholických nápojů 
v rámci pořádání duatlonu a Vítání léta na náměstí Přemysla Otakara II. konaného  dne 
13.5.2006 pro společnost Agemon spol.s r.o. 

K bodu: Pohřebnictví � převod slu�eb a majetku z příspěvkové organizace Veřejné 
slu�by České Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 363/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e  
1. záměr   vyjmutí svěřeného majetku příspěvkové organizaci Veřejné slu�by  České   
    Budějovice, který souvisí se zaji�ťováním v�ech činností týkajících se pohřebnictví 
    záměr provedení nepeně�itého vkladu do základního kapitálu obchodní společnosti   
    TSE APOLLO s.r.o, jedná se o nemovitosti areálu krematoria v ul. Horní   
    Č.Budějovicích včetně jeho technologického vybavení 
2. záměr prodeje movitého majetku potřebného k provozování pohřebnictví  obchodní  
    společnosti TSE APOLLO s.r.o za cenu znaleckého posudku. 



21 

II. u k l a d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení předlo�ením uvedených majetkových dispozic k 
projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Valná hromada SPRÁVY DOMŮ s.r.o. České Budějovice � Výroční zpráva  
a schválení roční závěrky za rok 2005 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 364/2006: 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předlo�ené materiály k valné hromě SPRÁVY DOMŮ s.r.o. České Budějovice.

II. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku SPRÁVY DOMŮ s.r.o. České Budějovice za rok 2005 včetně   
    vypořádání výsledků hospodaření: 

  - příděl rezervnímu fondu ve vý�i 5% čistého zisku    11 tis. Kč 
   - převod na účet neuhrazené ztráty minulých let              208 tis. Kč.  

2.  odměny členům dozorčí rady SPRÁVY DOMŮ s.r.o. za rok 2005 dle důvodové  
      zprávy. 
  

III.  u k l á d á  
 Ladislavu Volfovi, jednateli a řediteli společnosti 
 vyplatit odměny členům dozorčí rady SPRÁVY DOMŮ s.r.o. České Budějovice 

K bodu: Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro Thamovou Janu, t.č. na 
podnájmu Pod Lékárnou 1, Č. Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 365/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu 1+2 I. kat. po p. Caklovi (60,20 m2) v domě Lannova 6, České 
Budějovice do nájmu pro Thamovou Janu, t.č. v podnájmu Pod Lékárnou 1, České 
Budějovice za nájemné ve vý�i  40,-Kč/m2/měsíc, nájemní smlouvou na dobu určitou 1 
roku s tím, �e bude prodlu�ována dle podmínek �Pravidel� a jmenovaná slo�í kauci ve 
vý�i 8 000,-- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro Červeňákovou Annu, trv. 
bydli�tě Lidická 73,Č.Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 366/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu 0+1 III. kat. (po p. Hněvkovském) v domě Rudolfovská 154, České 
Budějovice do nájmu pro Červeňákovou Annu, trv. bytem Lidická 73, Č. Budějovice  
za nájemné ve vý�i 20,-Kč/m2/měsíc, nájemní smlouvou na dobu určitou 1 roku s tím, 
�e bude prodlu�ována dle podmínek �Pravidel� a jmenovaná slo�í kauci ve vý�i 3 000,-- 
Kč.



22 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro Dunkovou Editu, bytem 
V.Volfa 9, Č. Budějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 367/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e  
přenechání bytu o velikosti 0+1, I. kat.(po p. Kasperové) v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro Dunkovou Editu, bytem V. Volfa 9, Č. Budějovice  
za nájemné ve vý�i 30,- Kč/m2/měsíc, nájemní smlouvou na dobu určitou 1 roku s tím, 
�e bude prodlu�ována dle podmínek �Pravidel� a jmenovaná slo�í kauci ve vý�i  
4 000,-Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro Sättlerovou Marii, bytem  
J. Opletala 43, Č. Budějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 368/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e  
přenechání bytu o velikosti 0+1, I. kat. (po p. Koblasové)v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro Sättlerovou Marii, bytem J. Opletala 43, Č. Budějovice  
za nájemné ve vý�i 40,- Kč/m2/měsíc, nájemní smlouvou na dobu určitou 1 roku s tím, 
�e bude prodlu�ována dle podmínek �Pravidel� a jmenovaná slo�í kauci ve vý�i 4000,- 
Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro Písačkovou Petru, t.č. na 
podnájmu Vřesová 22, Nové Vráto

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 369/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e  
přenechání bytu o velikosti 0+1, I. kat.(po p. Leitnerové)v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro Petru Písačkovou, t.č. bytem Vřesová 22, Nové Vráto  
za nájemné ve vý�i 40,- Kč/m2/měsíc, nájemní smlouvou na dobu určitou 1 roku s tím, 
�e bude prodlu�ována dle podmínek �Pravidel� a jmenovaná slo�í kauci ve vý�i  
4 000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 



23 

K bodu: Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro �umskou �árku, bytem 
Plzeňská 50, Č.Budějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 370/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e  
přenechání bytu o velikosti 0+1, I. kat.(po p. Sudové) v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro �umskou �árku, bytem Plzeňská 50, Č. Budějovice za 
nájemné ve vý�i 40,- Kč/m2/měsíc, nájemní smlouvou na dobu určitou 1 roku s tím, �e 
bude prodlu�ována dle podmínek �Pravidel� a jmenovaná slo�í kauci ve vý�i  
4 000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty � přenechání bytu do nájmu pro man�ele Jiřího a Janu 
Vackovy, bytem K. �afáře 65, Č. Budějovice 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 371/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e  
přenechání bytu o velikosti 0+1, I. kat.(po p. Herbstové) v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro Jiřího a Janu Vackovy, trv. bytem K. �afáře 65, České 
Budějovice za nájemné ve vý�i 40,- Kč/m2/měsíc, nájemní smlouvou na dobu určitou 1 
roku s tím, �e bude prodlu�ována dle podmínek �Pravidel� a jmenovaní slo�í kauci ve 
vý�i 4 000,- Kč.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � prodlou�ení pronájmu nebytových prostor 
v areálu kasáren Pra�ská na pozemkových parcelách č. 2097/57, č. 2097/58 
a č. 2097/1 pro firmu David Libra, K Mal�i 358, Vele�ín

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 372/2006: 
 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
prodlou�ení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor nacházející se v objektu 
areálu kasáren Pra�ská, České Budějovice. Jedná se o prostory na pozemkové parcele  
č. 2097/57 o výměře 120,4 m²  a pozemkové parcele č. 2097/1 o výměře 867,6 m²  do 
30.9.2006 za stejných nájemních podmínek, tj. 1,- Kč ročně. Uvedené prostory budou 
slou�it pouze k likvidaci ulo�ených automobilů.  

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � �ádost o souhlas k podnájmu nebytových prostor 
Vodňanská 6, České Budějovice pro PharmDr. Věru �uhajovou 

 

 



24 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 373/2006: 
 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor Vodňanská 6, Č. Budějovice - nájemci paní 
PharmDr. Věře �uhajové o celkové plo�e 49 m2 pro MUDr. Josefa Krále - internista  
a o plo�e 22,90 m2 pro Lymfocentrum � zdravotní zařízení zastoupené paní Dörnerovou,  
a to za stejných nájemních podmínek. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

 
Usnesení ve věci schválení uzavření podnájemní smlouvy mezi společností STAND � ART 
CB, s.r.o., Zátkovo nábře�í 15, Č. Budějovice a firmou Martin Gorc, nám. Přemysla Otakara 
II.č. 2/2, České Budějovice pro provozování drobného občerstvení s mo�ností příle�itosného 
ubytování v prostorách provozní místnosti a bývalé kanceláře za stejných nájemních 
podmínek, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu  
U Černé vě�e 26, České Budějovice  

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 374/2006: 
 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
změnu pronájmu nebytových prostor v objektu u Černé vě�e 26, České Budějovice, 
galerie vín � vinotéka o celkové plo�e 16,27 m² z pana ing. Davida Krásy, Zátkovo 
nábře�í 9, České Budějovice na strýce Karla Krásu, Baarova 1051, Strakonice za 
stejných nájemních podmínek, tj. roční nájemné 75 600,- Kč na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou. 
 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu dle schválených podmínek. 

K bodu: Dispozice s majetkem města � pronájem nebytových prostor v objektu 
Krajinská čp. 239/21, České Budějovice  

 

(Zru�eno usnesením č. 407/2006 ze dne 3.5.2006) 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 375/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Krajinská čp. 239/21, České Budějovice - 
prostory v přízemí domu + sklepní prostory o celkové výměře 144,10 m² tomuto 
zájemci: 
POLO CB, s.r.o. Karla IV. č. 16, České Budějovice  pro zřízení rychlého občestvení   
vč. prodeje přes ulici ( pizza, zeleninové saláty, sendviče) za roční nájemné ve vý�i   
504 000,- Kč, tj. 3 498,- Kč/m²/rok. 
 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným �adatelem dle schválených podmínek 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační dolo�kou.  



25 

K bodu: Parkovací dům na pozemku parc. č. 9/1, k.ú. ČB 7 � zpráva o postupu prací na      
               projektu 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 376/2006: 
rada města  

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konečném technickém a provozním ře�ení projektu včetně kapacity parkovacích 
stání. 

K bodu: Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 16680127 o poskytnutí podpory na akci �Trakční 
trolejové vedení Pekárenská � Nádra�ní a měnírna MR 4 Husova kolonie, 
České Budějovice�   

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 377/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
převedení předmětu podpory poskytnuté Státním fondem �ivotního prostředí ČR na akci 
�Trakční trolejové vedení Pekárenská � Nádra�ní a měnírna MR 4 Husova kolonie, 
České Budějovice� na provozovatele � Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora,  
    seznámit s výsledkem usnesení představenstvo Dopravních podniků města České   
    Budějovice, a. s.. 
2. Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru,  
    předlo�it Doc. RNDr. Miroslavu Tettrovi, CSc.,  primátorovi statutárního města ,   
    vý�e uvedený dodatek č. 2 ke smlouvě č. 16680127 k podpisu.  

K bodu: Zařazení terénních úprav v areálu 1. Beachklubu České Budějovice do 
drobných investičních akcí 2006. 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 378/2006: 
rada města  

I.  s c h v a l u j e
zařazení  akce �Terénní úpravy v areálu 1. Beachklubu České Budějovice� do drobných 
investičních akcí  na rok 2006  ve vý�i investičních nákladů max. 300 000,- Kč bez 
DPH. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odbou, 
zajistit realizaci vý�e uvedeného usnesení.  

K bodu: Informativní zpráva o potřebě finančních prostředků potřebných na výkupy 
nemovitostí při realizaci akce �Přelo�ka silnic II/156 a II/157� v Českých 
Budějovicích 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 379/2006: 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předlo�enou Informativní zprávu o potřebě finančních prostředků potřebných na výkupy 
nemovitostí při realizaci akce �Přelo�ka silnic II/156 a II/157� v Českých Budějovicích. 



26 

II. s c h v a l u j e   
u nemovitostí bezprostředně 
dotčených stavbou(1, 2, 4. etapa) 
1. záměr odkupu nemovitosti za cenu v místě a čase obvyklou dle Informativní zprávy. 
2. záměr směny nemovitosti za nemovitosti ve stejné ceně dle znaleckých posudků. 
3. záměr směny pozemku včetně nemovitostí  č. p. 694 (gará�e PČR U kří�ku) o výměře 

1361 m2 (zastavěná plocha a nádvoří)  v k. ú.  České Budějovice 4 ve vlastnictví ČR 
- Ministerstva vnitra, Nad �tolou 936/3, Praha 7,  za pozemky parc. č.  3908/10            
o výměře 2085 m2, parc. č. 3908/14 o výměře 352 m2 a parc. č. 3908/17 o výměře 
321 m2   v  k.ú.  České Budějovice 7   ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice. 

4. záměr odkoupení budovy s č. p. 222 se stav. parc. č. 973 o výměře 255 m2 v k. ú. 
České Budějovice 4 od p. Václava Hyky bytem Vodní 222/11 České Budějovice  za 
cenu v místě a čase obvyklou. 

III. s c h v a l u j e   
u nemovitostí, které nejsou bezprostředně dotčeny stavbou  
 (3.  e t  a p a)  
1. záměr odkupu nemovitosti za cenu v místě a čase obvykou dle Informativní zprávy. 
2. záměr směny nemovitosti za nemovitosti ve stejné ceně dle znaleckých posudků. 

IV. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
předlo�it materiál k projednání ZM. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky č. 3/2006 na akci �Dodatečná sanace bytových domů 
� ul. M. Horákové č. 72-78, 146 byt. jednotek, České Budějovice�

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 380/2006: 
rada města  

I. s c h v a l u j e
doporučení hodnotící komise a pořadí vý�e uvedené veřejné zakázky 
Na prvním místě: 
nabídka č. 1 
Obchodní jméno: TANGENTA � B spol. s r. o. 
Sídlo:   Dobrovodská 130, 370 06 České Budějovice 
Nabídková cena: 31 579 195,- Kč bez DPH 
Na druhém místě: 
Nabídka č. 2 
Obchodní jméno: MANE STAVEBNÍ s. r. o. 
Sídlo:   Okru�ní 2615, 370 01 České Budějovice 
Nabídková cena: 36 228 707,- Kč bez DPH 
Na třetím místě: 
Nabídka č. 3 
Obchodní jméno: METROSTAV a. s. 
Sídlo:   Ko�elu�ská 2246, 180 00 Praha 8 
Nabídková cena: 33 480 789,- Kč bez DPH 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku �edovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit účastníky soutě�e s rozhodnutím zadavatele, 
2. předlo�it primátorovi města doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. předlo�it primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo. 

 



27 

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření V 12 � V 13 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 381/2006: 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 12 � V 13. 

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření V 12 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

bě�ných výdajů kanceláře primátora z neinvestičních dotací nefinančním 
podnikatelským subjektům - právnickým osobám - akce pod zá�titou primátora na 
poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Jihočeská filharmonie  
na akce pod zá�titou primátora ve vý�i 10 tis. Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření V 13 � přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů odboru sociálních věcí z nákupu strojů, přístrojů a vybavení pro 
tísňové volání pro seniory na nákup programového vybavení pro tato zařízení pro 
tísňové volání ve vý�i 63,6 tis. Kč. 

III. u k l á d á  
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření V 12 � V 13 do rozpočtu města    
roku 2006 v termínu 30.4.2006. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 20 a� 25 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 382/2006: 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 20 a� 25.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 20 � zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů SÚ na úhradu 

nákladů spojených se zaji�těním havarijního stavu a vyklizení půdy v objektu Česká 
19 zapojením nespecifikované rezervy bě�ných výdajů FO ve vý�i 775 tis. Kč. 

2. rozpočtové opatření číslo 21 � zapojení nedaňových příjmů OKU z reklamy na 
zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů na nákup ostatních slu�eb � tradiční svátky ve vý�i 
105 tis. Kč. 

3. rozpočtové opatření číslo 22 � zapojení neinvestiční dotace poskytnuté Krajským 
úřadem na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za IV. čtvrtletí 
2005 na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů O�P ve vý�i 648,6 tis. Kč. 

4. rozpočtové opatření číslo 23 � sní�ení rozpočtu kapitálových výdajů IO na 
rekonstrukce objektu pro potřeby magistrátu města na zvý�ení rozpočtu bě�ných 
výdajů na pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku ve vý�i 210 tis. Kč. 

5. rozpočtové opatření číslo 24 � zapojení účelových prostředků poskytnutých 
Krajským úřadem pro Z� a ZU� Bezdrevská na zvý�ení rozpočtu bě�ných výdajů na 
úhradu nákladů za účast v soutě�i ve vý�i 10 tis. Kč. 

6. záměr rozpočtového opatření číslo 25 � zapojení finančního příspěvku od firmy 
POMI s.r.o., účelově poskytnutého na realizaci komunikačního propojení ulic E. 
Pittera a Matice �kolské, na zvý�ení rozpočtu kapitálových výdajů IO ve vý�i 2.500 
tis. Kč. 

 
 



28 

III. u k l á d á
1. ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
    promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 20 a� 24 do rozpočtu roku 2006 
    v termínu 30.4.2006. 
2. Tomá�i Kubínovi, náměstkovi primátora,  
    předlo�it rozpočtové opatření číslo 25 k projednání zastupitelstvu města  
    v termínu 27.4.2006. 

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 26 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 383/2006: 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtového opatření číslo 26.

II. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 26 � zapojení nedaňových příjmů KT (převod nevyčerpaných 
mezd za prosinec 2005 z depozitního účtu) a dále zapojení nespecifikované rezervy FO 
na zvý�ení bě�ných výdajů KT na mzdové prostředky + povinné pojistné v celkové vý�i 
1.876,7 tis. Kč. 

III. u k l á d á
ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 26 do rozpočtu roku 2006 
v termínu 30.4.2006. 

K bodu: Strategie MKD a.s. 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 384/2006: 
rada města  

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o strategii a transformačních krocích v MKD a. s. 

K bodu: Prezentace ideového záměru �Dal�í perspektivní rozvoj statutárního města 
České Budějovice� 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 385/2006: 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
základní údaje o okolních obcích.

II. u k l á d á
komisi rady města pro reformu veřejné správy,  
doplnit tyto údaje dle diskuse. 

K bodu: Návrh programu XXXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 
27. dubna  2006 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 386/2006: 
rada města  

 



29 

s c h v a l u j e
návrh programu XXXII. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 27. dubna 2006 
v upraveném znění. 

K bodu: �ádost Sokolské �upy Jihočeské o poskytnutí znaku města České Budějovice 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 387/2006: 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
�ádost Sokolské �upy Jihočeské o poskytnutí znaku města České Budějovice. 

II. s c h v a l u j e
bezúplatné u�ití znaku města České Budějovice na pozvánku, plakát a propagační leták 
při příle�itosti  konání �upního sletu Sokolské �upy Jihočeské, který se uskuteční 17. 6. 
2006 na Sokolském ostrově v Českých Budějovicích. 

K bodu: Doplněk č. 9 organizačního řádu MMČB 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 388/2006: 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e  
doplněk č. 9 Organizačního řádu MMČB s účinností od 1. 6. 2006 a s počtem 
tabulkových míst 461.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
realizaovat změny organizačního řádu dle usnesení RM. 

K bodu: Různé
 

Dopis firmy WIEGEL CZ �árové zinkování s.r.o. 
 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 389/2006: 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
dopis p. Ing. Radovana Malíka, jednatele společnosti Wiegel CZ �árové zinkování s.r.o.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
předlo�it radě města informaci o postupu magistrátu města v této věci 
Termín: 3.5.2006 

Dopis p. Aleny Hallové, Dukelská 66, České Budějovice 
___________________________________________________________________________ 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 390/2006: 
rada města  

b e r e  n a  v ě d o m í
dopis pí Aleny Hallové, Dukelská 66, České Budějovice. 



30 

Č. Budějovice 20.4.2006 
Zapsala: Vránová Nadě�da 
 
 
 
 
 
            doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.      Mgr. Vlasta Bohdalová 
                     primátor                             náměstkyně primátora 


